

PV Lerduer A/S

**Fredensvej 8, Tvingstrup
8700 Horsens**

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er godkendt på selskabets generalforsamling den 04-04-2022.

Michael Krüger Steffensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	PV Lerduer A/S Fredensvej 8, Tvingstrup 8700 Horsens
	CVR-nr.: 37582166
	Regnskabsårets startdato 1. januar 2021 Regnskabsårets slutdato 31. december 2021
Bestyrelse	Paul Verner Steffensen Anders Krüger Hansen Michael Krüger Steffensen
Direktion	Michael Krüger Steffensen
Revisor	Østrup Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Søren Frichs Vej 38K, 1. 8230 Åbyhøj Cvr.nr. 32774296
Bankforbindelse	Sydbank Søndergade 18 8700 Horsens
Regnskabsklasse	Regnskabsklasse B
Regnskabsvaluta	DKK
Generalforsamlingsdato	04-04-2022
Dirigent	Michael Krüger Steffensen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er produktion og salg af lerdUER.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Produktionen af lerdUER er i regnskabsåret omlagt, således at selskabets lerdUER produceres på en kunstig harpikstype, der er mere miljøvenlig end det tidligere anvendte bindemiddel.

Årets drift er gennemført med et overskud på 157 t.DKK, hvilket omstændighederne taget i betragtning anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsåret afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021

	Note	2021	2020
Bruttoresultat		1.411.396	1.223.041
Personaleomkostninger	1	-1.137.045	-1.080.427
Resultat før afskrivninger og renter		274.351	142.614
Afskrivninger	2	-70.886	-257.659
Resultat før finansielle poster		203.465	-115.045
Finansielle indtægter	3	8.672	75
Finansielle omkostninger	4	-10.395	-5.353
Resultat før skat		201.742	-120.323
Skat af årets resultat	5	-44.385	26.487
Årets resultat		157.357	-93.836
Der fordeles således			
Overført resultat		-42.643	-93.836
Udbytte for regnskabsåret		200.000	0
Ekstraordinært udbytte		0	0
Fordelt		157.357	-93.836

Balance 31. december 2021

Aktiver

	Note	2021	2020
Driftsmateriel og inventar	6	180.828	208.414
Materielle anlægsaktiver		180.828	208.414
Depositum		60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver		60.000	60.000
Anlægsaktiver		240.828	268.414
Råvarer og hjælpematerialer		1.065.931	274.680
Færdigvarer		393.401	1.107.590
Varebeholdninger i alt		1.459.332	1.382.270
Tilgodehavender fra salg		758.800	300.729
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		882.462	144.541
Andre tilgodehavender		251.303	210.020
Udskudt skatteaktiv		2.283	709
Periodeafgrænsningsposter, aktiv		78.125	78.125
Tilgodehavender		1.972.973	734.124
Likvide beholdninger		218.963	829.071
Omsætningsaktiver		3.651.268	2.945.465
Aktiver i alt		3.892.096	3.213.879

Balance 31. december 2021

Passiver

	Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Aktiekapital	7	500.000	500.000
Overført resultat		1.997.739	2.040.382
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	0
Egenkapital		<u>2.697.739</u>	<u>2.540.382</u>
Udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		316.234	256.483
Skyldig selskabsskat		45.959	14.678
Anden gæld		832.164	402.336
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.194.357</u>	<u>673.497</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.194.357</u>	<u>673.497</u>
Passiver i alt		<u>3.892.096</u>	<u>3.213.879</u>
Særlige poster			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Lejeforpligtelser	9		
Ejerforhold	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalbevægelser 2021

	Aktiekapital	Overført resultat fra tidligere år	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Primo	500.000	2.040.382	0	2.540.382
Udbetalt udbytte			0	0
Overført fra overskudsdisponering		-42.643	200.000	157.357
Ultimo	500.000	1.997.739	200.000	2.697.739

Noter

	2021	2020
1 Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.023.529	977.670
Pensioner	70.400	70.400
Sociale bidrag	43.116	32.357
	1.137.045	1.080.427
Gennemsnitligt antal beskæftigede	3	3
2 Afskrivninger		
Goodwill	0	200.000
Driftsmateriel og inventar	70.886	57.659
Gevinst og tab ved afståelse af materielle anlægsaktiver	0	0
	70.886	257.659
3 Finansielle indtægter		
Renter bank	0	1
Renter debitorer	0	0
Renter mellemregning tilknyttede selskaber	8.672	0
Procentgodtgørelse selskabsskat m.v.	0	74
	8.672	75
4 Finansielle omkostninger		
Renter pengeinstitutter	7.275	5.353
Renter kreditorer	0	0
Andre renteudgifter	3.109	0
Procenttillæg selskabsskat m.v.	11	0
	10.395	5.353
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	45.959	14.678
Regulering af udskudt skat	-1.574	-41.165
	44.385	-26.487

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Anskaffelsessum 1. januar	887.175
Årets tilgang	43.300
Årets afgang	0
Anskaffelsespris 31. december	<u>930.475</u>
Afskrivninger 1. januar	678.761
Årets afskrivninger	70.886
Tilbageført afskrivning på årets afgang	0
Afskrivninger 31. december	<u>749.647</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>180.828</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
7 Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabskapitalen består af anparter á nominelt 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.
Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen siden selskabets stiftelse.

7 Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret 2020 modtaget 138 t.DKK i kompensationsordninger fra statens hjælpepakker for Covid 19 ramte virksomheder. Beløbet er indtægtsført under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

9 Lejeforpligtelser

Virksomheden har indgået lejekontrakter med en samlet årlig leje på ca. 320.000 DKK.

10 Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

MK Steffensen ApS, Fredensvej 8, Tvingstrup, 8700 Horsens
PV Steffensen Holding ApS, Fredensvej 8, Tvingstrup, 8700 Horsens

Noter

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PV Lerduer A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse med tilvalg af enkelte regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris medfradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster vedrørende transaktioner i fremme valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Inventar og driftsmateriel	3 - 10 år
----------------------------	-----------

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn uden indregning af indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationseværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealisationseværdien til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat er skatten af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes såvel udskudte skatteforpligtelser som udskudte skatteaktiver. Den udskudte skat måles på grundlag af den aktuelle skattesats. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesats indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.